Dotação
Natureza de despesa

Sub elemento de despesa

Vinculo

Classificação funcional

3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.30.10 - MATERIAL ODONTOLÓGICO

107 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS -

Crédito

ORÇAMENTÁRIO10.301.4030-2084-MAN. DO BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA

Histórico
EMPENHO REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, INSUMOS, INSTRUMENTAIS E MEDICAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA ESTE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE CATALÃO - GO. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 032/2025 PREGÃO ELETRONICO N° 010/2025 VIGÊNCIA 26/05/2025 A 26/05/2026, CONFORME
DOCUMENTOS EM ANEXO.

Valores

7.479,80

Valor do empenho

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CATALAO

Tipo do empenho:
Ficha Número do empenho

20250088 8800
Processo

2025024996

Saldo anterior Valor Saldo atual

 5.255.724,83 7.479,80 5.263.204,63

18/07/2025
Aplicação Documento

NOTA DE EMPENHO
Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de

empenho de despesa conforme descrição abaixo.

04 - FMS - CATALAO

0401 - FMS

Razão Social / Fornecedor

AMP HOSPITALAR EIRELI - ME

Endereço

RUA GB18 QD 37 LT.02B, 74683590, NOVA VILA, GOIANIA-GO

Data

Local de Entrega

Credor

Empenho

229113
Autorização de Compras Tipo de modalidade Número da licitação

10

Conta bancária

16.698.619/0001-51

Telefone

3485-1001 108944-7

CPF / CNPJ Banco Agência

Ordinario
Obra

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item Cd. Qtde. Vl. Unit Vl. TotalDescrição do ProdutoProduto

66 41090 22,60000  113,005,00CIMENTO PROVISÓRIO PULPO - SAN LIQUIDO -
ESSÊNCIA DE CRAVO DA ÍNDIA (EUGENOL).
FRASCO COM  20ML. ESSÊNCIA DE CRAVO DA
ÍNDIA (EUGENOL): 95,00 G%; TIMOL: 5,00 G %.
PROPRIEDADES: ENDURECE EM 5 A 8 MINUTOS;
TEM REGULAR RESISTÊNCIA AO ATRITO; ADERE AS
PAREDES DA CAVIDADE; APRESENTA FRACA
SOLUBILIDADE; ENDURECE SEM PRODUZIR CALOR.
É DE FÁCIL REMOÇÃO. PULPO-SAN NÃO DEVE SER
USADO COMO RESTAURADOR PERMANENTE..
DEVE-SE PROCURAR GUARDAR O FRASCO DO
LÍQUIDO DO PULPO-SAN EM LUGAR SEPARADO E
DISTANTE DAQUELE EM QUE FICAM OS CIMENTOS
EM GERAL. VALIDADE 2 ANOS OU MAIS. - CIMENTO
PROVISÓRIO PULPO - SAN LIQUIDO - ESSÊNCIA DE
CRAVO DA ÍNDIA (EUGENOL)

CIMENTO PROVISÓRIO PULPO
- SAN LIQUIDO - ESSÊNCIA DE
CRAVO DA ÍNDIA (EUGENOL)

243 41284 33,70000  337,0010,00 - RESINA Z100 A2RESINA Z100 A2

244 41285 33,49000  669,8020,00 - RESINA Z100 A3RESINA Z100 A3

245 41286 33,70000  674,0020,00 - RESINA Z100 A3,5RESINA Z100 A3,5

250 41292 49,90000  998,0020,00 - RESINA Z250 A2RESINA Z250 A2

251 41293 50,00000  1.500,0030,00 - RESINA Z250 A3RESINA Z250 A3

252 41294 50,00000  1.000,0020,00 - RESINA Z250 A3,5RESINA Z250 A3,5

254 41296 50,00000  750,0015,00 - RESINA Z250 B2RESINA Z250 B2

268 41312 7,19000  1.438,00200,00SUGADOR DESCARTÁVEL  TUBO E PONTEIRA
ATÓXICOS. - ARAME EM AÇO ESPECIAL.
DESENVOLVIDO PARA FIXAÇÃO IMEDIATA NA
POSIÇÃO DESEJADA PELO PROFISSIONAL;
PONTEIRA MACIA E AROMATIZADA SABOR TUTTI-
FRUTTI. PACOTE COM 40 UNIDADES. VALIDADE 2
ANOS OU MAIS. - SUGADOR DESCARTÁVEL  TUBO E
PONTEIRA ATÓXICOS. EMBALAGEM COM 40
UNIDADES

SUGADOR DESCARTÁVEL
TUBO E PONTEIRA ATÓXICOS.
EMBALAGEM COM 40
UNIDADES

 2Pag. 1/IMPRESSÃO: VANESSA.MESQUITA**   -   24/07/2025 09:46:54

1.1 - M.P.S - 11-03-2020.

 7.479,80

*****(SETE MIL E QUATROCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS)*****

Líquido por extenso

Assinaturas

Usuário do Sistema
ORDENADOR DA DESPESA ISABEL CRISTINA BORGES MELOSECRETÁRIO

 2Pag. 2/IMPRESSÃO: VANESSA.MESQUITA**   -   24/07/2025 09:46:54

1.1 - M.P.S - 11-03-2020.